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PROTOKÓŁ NR LVIII/58/2022 
z uroczystej sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 27 lipca 2022 roku,  

która odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
 
Obrady rozpoczęto o godzinie 1630.  
Obecnych 20 radnych. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Prezentacja historii Mikołowa.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia 800-lecia Mikołowa. 
5. Podpisanie Aktu upamiętniającego 800-lecie Mikołowa. 
6. Zamknięcie sesji. 
 
Do pkt 1 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk-Słomska wspólnie 
z Burmistrzem Mikołowa Stanisławem Piechulą przywitała wszystkich przybyłych na sesję 
zorganizowaną z okazji jubileuszu 800-lecia Mikołowa. Poinformowała, iż data sesji nie jest 
przypadkowa, gdyż 475 lat temu Mikołów otrzymał prawa miejskie. 
 
Burmistrz Stanisław Piechula podziękował przybyłym gościom za przyjęcie zaproszenia 
i uświetnienie obchodów tego jubileuszu. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk-Słomska otwarła sesję. 
Przywitała radnych obecnej kadencji, burmistrza Stanisława Piechulę oraz jego zastępców 
Mateusza Handla i Iwonę Spychałę–Długosz, sekretarza miasta Jakuba Jarząbka, skarbnika miasta 
Danutę Jasińską-Gdaniec,  sołtysów oraz przewodniczącego zarządu dzielnicy Kamionka, radcę 
prawnego Annę Matan-Nowicką, pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych, 
obecnych na sesji i zgromadzonych przed monitorami mieszkańców Mikołowa oraz 
uczestniczących w posiedzeniu zaproszonych gości: 
- Mirosława Dużego starostę Powiatu Mikołowskiego, 
- Barbarę Pepke przewodniczącą Rady Powiatu, 
- Alfreda Bienioszka konsula honorowego Republiki Austrii, 
- Eugeniusza Wycisło burmistrza Mikołowa w latach 1990 – 1998, 
- Marka Balcera burmistrza Mikołowa w latach 1998 – 2014, 
- Halinę Głośną członka Zarządu Miasta w latach 1994 – 1998, 
- Mariana Pająka członka Zarządu Miasta w latach 1998 – 2000, 
- Józefa Gryta przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa w latach 2002 – 2006 i zastępcę 
burmistrza Mikołowa w latach 1998 – 2002 wraz z małżonką byłą radną Grażyną Gryt, 
- Tadeusza Sochę przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa w latach 2006 – 2014, 
- Dariusza Klimczaka komendanta Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie, 
- Damiana Krawczyka komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie, 
- Dariusza Gaschiego prezesa Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Mikołowie, 
- Tadeusza Marszolika wicestarostę Powiatu Mikołowskiego,      
- Grażynę Nazar członka Zarządu Powiatu Mikołowskiego, 
- Janinę Szołtysek członka Zarządu Powiatu Mikołowskiego, 
- Henryka Stencla członka Zarządu Powiatu Mikołowskiego, 
- Mariana Sworzenia zastępcę burmistrza Mikołowa w latach 1994 – 1998, 
- Henryka Zawiszowskiego zastępcę burmistrza Mikołowa w latach 2002 – 2006, 
- Adama Putkowskiego zastępcę burmistrza Mikołowa w latach 2002 – 2014, 
- Bogdana Uliasza zastępcę burmistrza Mikołowa w latach 2014 – 2016, 
- Adama Zawiszowskiego obecnego radnego i zastępcę burmistrza Mikołowa w latach 2006 – 2014, 
- Henryka Czicha radnego Powiatu Mikołowskiego,  
- Łukasza Osmalaka radnego Powiatu Mikołowskiego, 
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- Dorotę Podlodowską–Graczyńską przewodniczącą Rady Seniorów wraz z zastępcami Januszem 
Kaszą oraz Januszem Pasuto, 
- Beniamina Bożka przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Mikołowa, 
- Julię Wójcik wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej Mikołowa, 
- Jaroslava Varga starostę Klimkovic, 
- Antona Bajzik zastępcę Burmistrza Ilavy, 
- Pavla Malika byłego starostę Klimkovic, 
- Mariusza Skibę wiceprezydenta Katowic,   
- Aleksandra Wyrę burmistrza Łazisk Górnych,  
- Mirosława Blaskiego burmistrza Orzesza, 
- Marcina Kotyczkę wójta Ornontowic, 
- Roberta Szczudlaka w zastępstwie wójta Gierałtowic, 
- Joannę Pasierbek-Konieczny przewodniczącą Rady Gminy Wyry, 
- Henryka Nieużyłę przewodniczącego Rady Gminy Ornontowice,  
- Barbarę Konieczną przewodniczącą Rady Miasta Tychy, 
- Michała Kasperczyka radnego Rady Miasta Tychy, 
- Tadeusza Króla przewodniczącego Rady Miejskiej Łazika Górne, 
- Jana Macha przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesza, 
- Łukasza Konarzewskiego Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
- Annę Zarzycką prezesa Sądu Rejonowego w Mikołowie, 
- Mariusza Paździora prezesa Zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych,  
- Jarosława Szczęsnego w zastępstwie za Wojewodę Śląskiego,  
- Ewę Plachę sekretarza Gminy Wyry w zastępstwie za Barbarę Prasoł wójta Gminy Wyry. 
 
Do pkt 2 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła porządek obrad.  
Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.  
 
Do pkt 3 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska zaprosiła do obejrzenia prezentacji 
multimedialnej dotyczącej historii Mikołowa od czasów średniowiecznych po obecne. Prezentacja 
zakończyła się hejnałem miasta Mikołowa.  
 
Do pkt 4 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
upamiętnienia 800-lecia Mikołowa. Poinformowała, iż projekt uchwały był omawiany na 
wspólnych posiedzeniach komisji Rady, gdzie większością głosów uzyskał aprobatę radnych.  
 
Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies, w imieniu klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość, ponownie 
wystąpiła z wnioskiem formalnym o naniesienie w załączniku do projektu uchwały, w ostatnim 
akapicie Aktu, następujących poprawek: 
- po wyrazach: „społecznego i politycznego” po przecinku dodać: „organizacjami pozarządowymi, 
Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi”, 
- po wyrazach „na rzecz rozwoju miasta” dodać „i dobra jego mieszkańców”.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska poinformowała, że wniosek formalny 
zgłoszony przez radną Stanisławę Hajduk-Bies był również zgłoszony podczas opiniowania 
projektu przez komisje i został przegłosowany negatywnie z uzasadnieniem, że określenie 
„podmioty życia gospodarczego, społecznego i politycznego” obejmuje bardzo szeroki katalog 
podmiotów i jest ono trafnie i słusznie zdefiniowane. Odnosząc się do części wniosku dotyczącego 
propozycji dopisania „i dobra jego mieszkańców” wyjaśniła, że zgodnie z definicjami zawartymi 
w ustawie o samorządzie gminnym i konstytucji RP, ogół mieszkańców tworzy wspólnotę 
samorządową. 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. wniosku formalnego.        
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Za przyjęciem głosowało 4 radnych, przeciw 15, wstrzymał się 1.   
Wniosek nie został przyjęty.   
 
W dalszej części dyskusji głos zabrali: 
- radna Stanisława Hajduk-Bies, 
- przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska, 
- radny Krzysztof Żur, 
- wiceprzewodniczący Michał Rupik, 
- radna Aneta Esnekier, 
- radny Łukasz Ryguła, 
- radny Jarosław Sworzeń, 
- radny Krzysztof Jakubiec, który wystąpił z wnioskiem formalnym o zamknięcie dyskusji 
i przystąpienie do głosowania.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. wniosku formalnego.        

 
Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4.   
Wniosek został przyjęty większością głosów.    
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.       

 
Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 2, wstrzymało się 2.  
Uchwała nr LVIII/571/2022 została podjęta większością głosów. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska zwróciła się do zebranych oraz 
mieszkańców z uroczystym przemówieniem, w którym odniosła się do aktualnych wydarzeń 
związanych z pandemią, trwającą wojną w Ukrainie, sytuacją społeczną i gospodarczą w kraju. 
Podsumowała ważne wydarzenia historyczne takie jak obchodzone w 2018 roku 100-lecie praw 
wyborczych kobiet, obchodzoną w 2020 roku 30. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego 
oraz 800-lecie miasta. Podziękowała za ten czas i zwróciła się z apelem „abyśmy potrafili nadal 
wspólnie budować naszą małą ojczyznę. Żeby nie dzieliło nas to, co powinno nas łączyć. I żebyśmy 
doceniali co mamy, bo sami widzimy, jak nieprzewidywalne są czasy i jak łatwo stracić to co jest 
dla nas najważniejsze – naszą wolność i nasze bezpieczeństwo”. 
 
Do pkt 5 
Nastąpiło uroczyste podpisanie Aktu upamiętniającego 800-lecie Mikołowa przez radnych 
Rady Miejskiej Mikołowa, Burmistrza Mikołowa oraz jego zastępców. 
Aktu nie podpisała radna Stanisława Hajduk-Bies, która poinformowała, iż rezygnuje z zaszczytu 
podpisania Aktu oraz radny Krzysztof Żur. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska podziękowała za udział w sesji i zaprosiła 
wszystkich do dalszych obchodów święta w Śląskim Ogrodzie Botanicznym. 
 
Następnie z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej ok. godz. 1730 
zamknęła sesję Rady Miejskiej Mikołowa. 
 
Informacja: 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej 
urzędu – link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 
Obsługa sesji: Przewodnicząca 
 Rady Miejskiej Mikołowa 
(Monika Graca-Kierzkowska) 
 Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
(Katarzyna Pustułka)  


